LEI  Nº  101, 14 de novembro de 2000.

Suplementa e anula Dotações Orçamentárias e dá outras providências.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica  o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar dotações orçamentárias do orçamento vigente a saber:

02 -   GABINETE DO PREFEITO

0630177 - Manutenção de Convênio Policia Militar;

2004.3120 (28) Material de Consumo

           R$  1.000,00

2004.3130 (29) Serviços de Terceiros e Encargos

           R$  1.000,00

03 -   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

0307021 - Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças;

2006.3110 (30) Pessoal

           R$ 20.000,00

2006.3130 (32) Serviços de Terceiros e Encargos

           R$ 10.000,00

05 -   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP E TURISMO

0842188 - Manutenção do Ensino Fundamental;

2010.3110 (56) Pessoal

           R$ 40.000,00

2010.3120 (57) Material de Consumo

           R$   5.000,00

2010.3130 (58) Serviços de Terceiros e Encargos

                       R$   5.000,00

0842188 - Manutenção do FUNDEF;

2016.3110 (75) Pessoal

           R$ 15.000,00

2016.3120 (76) Material de Consumo

           R$   5.000,00

2016.3130 (77) Serviços de Terceiros de Encargos                                                R$   5.000,00

0842188 - Transferência ao FUNDEF;

2028.3220 (103) Transferências Intergovernamentais

           R$ 65.000,00

06 -   SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO, TRANSP. E SERV. URBANOS

1688534 - Manutenção da Secretaria de Obras Viação Transp. Serv. Urbanos;

2020.3110 (82) Pessoal

           R$ 40.000,00

07 -   SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL

1375428 - Transferência ao Fundo Mun. de Saúde;

2024.3210 (94) Transferências Intragovernamentais

                       R$ 60.000,00

    TOTAL:
        R$  272.000,00

Art. 2º. A suplementação de que trata o Art. 1º., correrá por conta da anulação parcial das dotações orçamentárias abaixo especificadas do orçamento vigente, a saber :

02 -   GABINETE DO PREFEITO

0307020 - Realiz. Comem. Emancipação Político Administrativa/Festa Agricultor;

2027.3230 (102) Transferências a Instituições Privadas

           R$ 25.000,00

0307025 - Construção Prédio Centro Administrativo;

1001.4210 (106) Aquisição de Imóveis

           R$ 20.000,00

03 -   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

0307021 - Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças;

2006.3280 (36) PASEP

           R$ 16.000,00

0308030 - Implantação da Solução Tecnl. Da Infor. Pnafm;

1009.3110 (123) Pessoal

           R$ 10.000,00

1009.3120 (124) Material de Consumo

           R$ 10.000,00

1009.3130 (125) Serviços de Terceiros e Encargos

           R$ 50.000,00

1009.3130 (126) Equipamentos e Material Permanente

         R$ 100.000,00

05 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP E TURISMO

0846224 - Constr. Centro Esp. Municipal;

1007.4110 (10)  Obras e Instalações

           R$ 20.000,00

1007.4210 (111) Aquisição de Imóveis

           R$ 21.000,00

   TOTAL:
         R$ 272.000,00

Art. 3º. Fica  o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar dotações orçamentárias do orçamento do Fundo Municipal de Saúde, a saber :

01 -   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1375428 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;

2001.3110 (2) Pessoal

           R$ 23.000,00

2001.3120 (3) Material de Consumo

           R$   5.000,00

2001.3130 (4) Serviços de Terceiros e Encargos

           R$ 10.000,00

  TOTAL:
          R$ 38.000,00

Art.4º. A suplementação de que trata o Art. 3º., correrá por conta da anulação parcial das dotações orçamentárias abaixo especificadas do orçamento vigente, a saber :

01 -   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1375428 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;

2001.3220 (5) Transferências Intergovernamentais

           R$   1.000,00

2001.3230 (6) Transferências a Instituições privadas

           R$   1.000,00

2001.3250 (7) Transferências a Pessoas

           R$   2.000,00

2001.4120 (8) Equipamentos e Material Permanente

           R$   4.000,00

1375428 - Constr. Ampliação e Reforma Unidade Sanitária;

1001.4110 (1) Obras e Instalações

           R$ 30.000,00

   TOTAL:
           R$ 38.000,00

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ermo(SC), em 14 de novembro de 2000.

ALTAMIRO  SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.